
消費税法改正に関する弊社対応のお知らせ 
2014 年 1 月 15 日 

お客様各位 
株式会社ＴＭＩ 

「世界ホテル案内」 
 
 
 
ご挨拶 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、2013 年 8 月に成立した改正消費税法に基づき、消費税率が 2014 年 4 月 1 日から 8%に引き上げられることが閣議決定

されました。つきましては、弊社における 2014 年 4 月 1 日前後の請求やサービスの利用料金に関しましてご案内申し上げます。 
 

「世界ホテル案内」では、今後もよりよいサービスの提供が行えますよう、精一杯努めて参ります。引き続き変わらぬご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

下記に、弊社の対応を記しますので、何卒ご理解を賜りますようお願い致します。 
 
 
基本方針 

1. 消費税法改正の閣議決定を受け、2014 年 4 月 1 日以降の利用開始分から消費税率 8%を適用することを基本方針とします。 
 

2. 消費税率変更のタイミングはお申込み日と利用開始日により異なります。 
(1) 新規申込みによるご請求 

・ 申込み日および利用開始日が 2014 年 3 月 31 日以前の場合５%を適用します。 
・ 利用開始日が 2014 年 4 月 1 日以降の場合８％を適用します。 

(2) 更新申込みに関するご請求 
・ 更新契約の利用開始日が 2014 年 3 月 31 日以前の場合５%を適用します。 
・ 更新契約の利用開始日が 2014 年 4 月 1 日以降の場合８％を適用します。 

 
 
スケジュール 

請求書発行に対する税率適用スケジュール 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
料金対比表 

※税率変更による価格変更のみとなり、サービス料金は変わりません。 

 
（＊1 円単位は四捨五入） 

 
 
Q&A 

Q: サービス料金は値上がりしますか？ 
A: サービス料金（税抜額）は変わりません。税率の改正にともない、8%の消費税を適用させていただきます。 
 
Q: 年払いで支払済みですが、2014 年 4 月 1 日以降の利用期間分は追加で請求されますか？ 
A: 追加請求しません。次回更新分から 8%を適用します。 
 
Q: ３月中に申込みすれば 5%で利用できますか？ 
A: 新規申込みの場合、新規申込み日と利用開始日のタイミングで税率がきまります。 
   新規申込み日と利用開始日が 3 月中の場合は 5%、利用開始日が 4 月 1 日以降の場合は 8%が適用されます。 
   更新申込みの場合、利用開始日(更新日)が 3 月中の場合は 5%、利用開始日が 4 月 1 日以降の場合は 8%が適用されます。 

 
 

■本件に関するお問い合せ 
メールアドレス：whi@TMIJapan.com 

 
 
 
 
 
 
 
 


